
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Termo Supressivo Nº 01 Ao Contrato Administrativo nº 070/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO SUPRESSIVO No01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 070/2016

Processo Administrativo no 210/2016, Tomada de Preços no 020/2016.

OBJETO: CONTRATO PARA REALIZAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO JOÃO LANDELL, FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE E A K.A. CONSTRUÇÕES LTDA.

CONTRATO No. 070/2016 - celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e K.A. CONSTRUÇÕES LTDA.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 24.266,88

DATA DE ASSINATURA DO TERMO SUPRESSIVO No01: 01/04/2019.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1420/1SRZzmtYmoYLzVW8IGRcRdYwzwBJJzc8.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 2c73e0ec-ef26-4c26-943a-e51f4ec92a7c

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 055/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 055/2019

Processo Administrativo no 181/2019, Concorrência no 005/2019.

OBJETO: DEFINIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE DIVERSOS TIPOS DE BATERIAS AUTOMOTIVAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: No055/2019 - UNIPEÇAS COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: PERÍODO DE 01(UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No055/2019: 23/07/2019.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1421/8Bmr9jIbHOwj1IQuXt6yxd6pIMii-9J4.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a5037cd0-2d53-4b17-bb5a-a2e03646e3f5

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1420/1SRZzmtYmoYLzVW8IGRcRdYwzwBJJzc8.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1421/8Bmr9jIbHOwj1IQuXt6yxd6pIMii-9J4.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Extrato do Contrato Administrativo nº 068/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 068/2019

Processo Administrativo no 256/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa no190/2019.

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO A FORNECEDORES DE BENS E SERVIÇOS E DE SERVIDORES, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E O BANCO DO
BRASIL S.A., VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTOS DAS ORDENS BANCÁRIAS – OB, POR MEIO DO SISTEMA OBN –
ORDENS BANCÁRIAS DOS ESTADOS E MUNICÍPIOS.

CONTRATO No.068/2019 – BANCO DO BRASIL S.A.

PRAZO DE VIGÊNCIA: PERÍODO DE 01(UM) ANO.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO No068/2019: 17/07/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1422/jzPohT27xKfALhJLsKZV6cSLSDllyM7T.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: cd0a6c8f-4d65-40b2-846a-6e7a2afd90d3

Extrato do Contrato Administrativo nº 069/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 069/2019

Processo Administrativo no 267/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa no197/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENÇÃO
BÁSICA E MÉDIA COMPLEXIDADE, NOS TERMOS DO P.A. No 115/2013.

CONTRATO No.069/2019 – ASSOCIAÇÃO RIOGRANDINA DE AUXÍLIO AOS NECESSITADOS – ASSORAN

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/06/2019 A 17/12/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 205.465,61
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO No069/2019: 19/07/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1423/rq-kftnmy6340l7HalH2jgQnjym4gV2f.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: c56083f0-a0bd-468d-be14-138db4816221

Extrato do Termo Aditivo Nº 02 Ao Contrato Administrativo nº 008/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1422/jzPohT27xKfALhJLsKZV6cSLSDllyM7T.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1423/rq-kftnmy6340l7HalH2jgQnjym4gV2f.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 008/2019.

Procedimento Administrativo no044/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa no036/2019.

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE E ELIZETE RODRIGUES DA COSTA,
OBJETIVANDO A INSTALAÇÃO DA SEDE DO SAMU.

CONTRATO: No 008/2019 - ELIZETE RODRIGUES DA COSTA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/08/2019 A 30/09/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No02: 22/07/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1424/9Mt4UPDOvVuIWrz8g1MQF6yrpoHIh9Hs.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 30501f23-59dc-40ad-83c2-74cd2b3b1238

Extrato do Termo Aditivo Nº 02 Ao Contrato Administrativo nº 016/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 016/2018.

Procedimento Administrativo no056/2018, Inexigibilidade no006/2018.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), NA MODALIDADE DE DDR (DIGITRONCO).

CONTRATO: No 016/2018 - OI S.A.

VALOR MENSAL: R$ 699,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No02: 28/06/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1425/Tb2DqHSQkneRHhKztffhULTq0FyfNQdT.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 651f86be-6383-47eb-adf3-eb0c0a6a0f5b

Extrato do Termo Aditivo Nº 02 Ao Contrato Administrativo nº 047/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 047/2017.

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1424/9Mt4UPDOvVuIWrz8g1MQF6yrpoHIh9Hs.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1425/Tb2DqHSQkneRHhKztffhULTq0FyfNQdT.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Procedimento Administrativo no108/2017, Tomada de Preços no011/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO (ANEXO I),  CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATO: No 047/2017 - DAISON DA SILVA GAUTÉRIO – MEI (TEKFRIO)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/07/2019 A 12/07/2020.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No02: 06/08/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1426/xEKu-cGTqSiCnXCroR8NKSoX0g7RTPFj.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: e60ef372-0369-4d2c-aa04-72930561343e

Extrato do Termo Aditivo Nº 03 Ao Contrato Administrativo nº 026/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 026/2017.

Procedimento Administrativo no405/2016, Concorrência no043/2016.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DO NORTE.

CONTRATO: No 026/2017 - COOPERATIVA ALIANÇA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E PRESTADORA DE SERVIÇOS – COOADESPS.

VALOR MENSAL: R$ 68.905,29

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/05/2019 A 14/08/2019 (90 dias)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No03: 20/05/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1427/vsijbzlv6NAin9Ysy2I7iliWhUgfIivA.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: ce71e65a-d8d3-4660-a414-0f78b4a755ff

Extrato do Termo Aditivo Nº 03 Ao Contrato Administrativo nº031/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 031/2018.

Procedimento Administrativo no013/2018, Pregão Presencial no004/2018.

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COBERTURA,  POR  MEIO  DE  SEGURO,  DE  VEÍCULOS  E  EQUIPAMENTOS  DA  FROTA  DO
MUNICÍPIO,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  TUDO CONFORME ESTE CONTRATO,

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1426/xEKu-cGTqSiCnXCroR8NKSoX0g7RTPFj.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1427/vsijbzlv6NAin9Ysy2I7iliWhUgfIivA.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

ANEXO I E II E PROPOSTA DA CONTRATADA, QUE FAZEM PARTE DESTE INSTRUMENTO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

CONTRATO: No 031/2018 - GENTE SEGURADORA S/A.

VALOR: R$ 3.956,37

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No03: 19/07/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1428/jWidcsWRecp-htOgixZOngVCGIihy3YP.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 5df95c60-41d3-4f90-af93-e4a9f17ec359

Extrato do Termo Aditivo Nº 03 Ao Contrato Administrativo nº 056/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 056/2018.

Procedimento Administrativo no116/2018, Tomada de Preços no012/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ- MOLDADOS DE
CONCRETO (UNISTEIN) FCK - 35 MPA - 8 CM, EXECUÇÃO DE CALÇADAS E EXECUÇÃO DE BOCAS DE LOBO PARA REDE DE DRENAGEM
PLUVIAL NA RUA MARCOS DE MIRANDA ARMANDO, ENTRE AS RUAS GENERAL OSÓRIO E DUQUE DE CAXIAS,  NO TERMOS DO
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANTAS.

CONTRATO: No 056/2018 - K.A. CONSTRUÇÕES LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/07/2019 A 24/09/2019 (75 dias)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No03: 06/08/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1429/kG81Na6rYk_6Ga5umenODzFrqr5KCJRp.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: ce3d43d2-3437-49e6-88a3-85c9e7072146

Extrato do Termo Aditivo Nº 04 Ao Contrato Administrativo nº 037/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 037/2018.

Procedimento Administrativo no056/2018, Inexigibilidade no006/2018.

OBJETO: CONTRATO PARA REALIZAR OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL DA E.M.E.F. JOÃO DE DEUS COLLARES
- CAIC, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

CONTRATO: No 037/2018 - ROSILAINE DE PAIVA CONDE CONSTRUTORA - EIRELI – EPP

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1428/jWidcsWRecp-htOgixZOngVCGIihy3YP.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1429/kG81Na6rYk_6Ga5umenODzFrqr5KCJRp.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

VALOR: R$ 32.537,92

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/07/2019 A 11/08/2019

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No04: 15/07/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1430/D9E9Qpdb3EbVCogKIrjtkM3LqgRQky0h.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: aaf672ee-8833-498f-86ed-3ab3fefc5120

Extrato do Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel Nº 002/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL No002/2019

Procedimento Administrativo no010/2018 – Gabinete da Prefeita

OBJETO: TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMOVEL QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE E O ESTADO DO
RIO  GRANDE  DO  SUL,  POR  INTERMÉDIO  DA  SECRETARIA  DA  SEGURANÇA  PÚBLICA,  COM  A  INTERVENIÊNCIA  DO  CORPO  DE
BOMBEIROS MILITAR.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL No002/2019 – entre o Município de São José do Norte e O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, COM A INTERVENIÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL: 01/08/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1431/NUlsdU7yINIqeOmdM9A4H2JFRY7_8Q3N.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: e96151d1-ed06-41db-b845-217c002a0e6e

Extrato do Termo de Colaboração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo Administrativo no 255/2019, Inexigibilidade no025/2019.

OBJETO:  TERMO DE COLABORAÇÃO QUE FAZEM ENTRE SI  O  MUNICÍPIO  DE SÃO JOSÉ DO NORTE,  ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA CIDADANIA E DA MULHER – SMASCIM E A ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM FREDERICO
DIDONET,  VISANDO  O  ATENDIMENTO  DO  SERVIÇO  DE  CONVIVÊNCIA  E  FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  FAMILIARES  E
COMUNITÁRIOS (SCFV) PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS.

TERMO DE COLABORAÇÃO – entre o Município de São José do Norte e ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM FREDERICO DIDONET.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/08/2019 A 31/07/2020.

VALOR MENSAL: R$ 16.000,00

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1430/D9E9Qpdb3EbVCogKIrjtkM3LqgRQky0h.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1431/NUlsdU7yINIqeOmdM9A4H2JFRY7_8Q3N.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 12 de agosto de 2019 Edição nº 12/08 - Ano 2019

Código Identificador: a0c922e9-2f4e-47fe-9b5e-654d1916f68c
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 16/07/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1432/gFEq-AARF-dMLW-ncmV7qCFlcsZGeKjX.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: cba9344e-6e1c-4cbc-83c4-2217549e684f

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1432/gFEq-AARF-dMLW-ncmV7qCFlcsZGeKjX.pdf

